
 

 

 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione e Sviluppo Risorse Umane 

 161/ 2023 del 14/09/2023  

Oggetto: PROROGA DELL'ISTITUTO CONTRATTUALE DEL COMANDO PRESSO AREU, AI 
SENSI DELL'ART. 20 DEL C.C.N.L. 20.09.2001, INFERMIERE - AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA 
SALUTE E DEI FUNZIONARI - DOTT. STEFANO VISMARA 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 3



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: PROROGA DELL'ISTITUTO CONTRATTUALE DEL COMANDO PRESSO AREU, AI 
SENSI DELL'ART. 20 DEL C.C.N.L. 20.09.2001, INFERMIERE - AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA 
SALUTE E DEI FUNZIONARI - DOTT. STEFANO VISMARA 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione e Sviluppo 
Risorse Umane con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 3529 del 
02/03/2022 e n. 17633 del 27/09/2022 alla Dott.ssa Laura Lucia Canzi  
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R.  disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

DATO ATTO che con deliberazione AREU n. 266 del 21.07.2022 è stato attivato il comando 
presso AREU del Dott. Stefano Vismara, Infermiere – Area dei Professionisti della salute e 
dei Funzionari, dipendente  della Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori, a decorrere 
dal 16.09.2022 e fino al 15.09.2023; 

CONSIDERATO che, con nota prot. n. 19447/2023, è stato chiesto alla Fondazione IRCCS 
San Gerardo dei Tintori la disponibilità alla proroga del comando, presso AREU, del Dott. 
Stefano Vismara, Infermiere – Area dei Professionisti della salute e dei Funzionari, con 
decorrenza dal 16.09.2023 e fino al 15.09.2024; 

PRESO ATTO della nota prot. AREU n. 19572/2023, con la quale la Fondazione IRCCS San 
Gerardo dei Tintori ha manifestato il consenso alla proroga del comando in uscita del 
Dott. Stefano Vismara; 

RITENUTO, pertanto, di prorogare il comando presso AREU del Dott.  Stefano Vismara, a 
decorrere dal 16.09.2023 e fino al 15.09.2024,  

RICHIAMATO quanto disposto in merito all’istituto del comando dall’art. 20 del CCNL 
20.09.2001, area Comparto sanità che non risulta disapplicato dal CCNL/2022 dell’area 
del Comparto; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo F.F. reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 

DETERMINA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di prorogare il comando a tempo pieno presso AREU del Dott. Stefano Vismara, nel 
profilo di Infermiere – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari, a decorrere 
dal 16.09.2023 e fino al 15.09.2024; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 3



 
 
 

 

2. di disporre a carico della Struttura proponente l’invio del presente provvedimento 
all’Ente di appartenenza e di comunicare le risultanze del presente provvedimento 
all’interessato; 

3. di stabilire che gli emolumenti spettanti a favore del predetto Infermiere saranno 
corrisposti direttamente da AREU; 

4. di dare atto che il servizio prestato dal Dott.  Stefano Vismara in posizione di 
comando è equiparato al servizio prestato presso l’Ente di dipendenza; 

5. di stabilire che i costi derivanti dal presente provvedimento saranno imputati sui 
relativi conti della contabilità aziendale per i seguenti importi presunti comprensivi di 
oneri aziendali e IRAP: 

Conto Descrizione Anno 
Costo 

(inclusi oneri e IRAP) 

2023 € 11.300,00 
30.20.23.50 

Spese Per Oneri Stipendiali Personale 
Comandato e Convenzionato 

Sanitario Enti Pubblici 2024 € 27.400,00 

6. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, Responsabile del presente 
procedimento è la dott.ssa Laura Lucia Canzi Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo 
Risorse Umane; 

7. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

Il Direttore della Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 

Dott.ssa Laura Lucia Canzi 

 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 3


